
Id: MXIEK-BGVJR-LCKFB-KDXXJ-KUCTA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/80/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów w 2015r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) i art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zmianami: Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1794, Dz. U. z 2015 r. poz. 266) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dzierżoniów w 2015r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: MXIEK-BGVJR-LCKFB-KDXXJ-KUCTA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr X/80/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dzierżoniów w 2015 r. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

Art.1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dzierżoniów w 2015r. ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Art.2. Celem Programu jest: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Dzierżoniów; 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
mieszkańców Gminy Dzierżoniów w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 2.
Opieka nad zwierzętami 

Art.3. W roku 2015 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL”, ul. Brzegowa 151, 58-200 Dzierżoniów, z którym Gmina 
Dzierżoniów zawarła umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom na terenie Gminy Wiejskiej Dzierżoniów w 2015 r.” 

Art.4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dzierżoniów, a w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, wykonywane będzie przez podmiot wskazany w art. 3 na następujących 
zasadach: 

1. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie 
stosownej umowy zawartej przez Gminę w tym zakresie; 

2. Odłowione zwierzęta umieszczane będą w schronisku prowadzonym przez podmiot wymieniony w art. 3 . 

3. Do czasu przewiezienia i umieszczenia odłowionych zwierząt w schronisku mogą być one przetrzymywane 
w miejscu tymczasowego przetrzymywania, ustalonego na podstawie umowy o której mowa w art.3 ; 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

Art.5. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom z terenu Gminy przewiduje się: 

1. zmniejszanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację lub kastrację, przy założeniu, że po 
wykonaniu zabiegu koty wrócą do miejsc macierzystych; 

2. zapewnienie pokarmu wolno żyjącym kotom. 

Art.6. Zwierzęta gospodarskie, wymagające zapewnienia opieki będą kierowane do gospodarstwa 
prowadzonego przez Pana Krzysztofa Ostrowskiego, które znajduje się w miejscowości Marianówek 1, 58 -
 200 Dobrocin. 



Id: MXIEK-BGVJR-LCKFB-KDXXJ-KUCTA. Podpisany Strona 2

Art.7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie przez: 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych psów lub 

2. innego lekarza weterynarii prowadzącego w danym dniu dyżur weterynaryjny na terenie powiatu 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem pozostałych zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3.
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

Art.8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, jako formę ograniczania populacji 
zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Dzierżoniów, będzie realizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 
„AZYL” poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w schronisku, 
przed przekazaniem ich nowym właścicielom, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów. 

Art.9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizować: 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronie 
internetowej schroniska; 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt trafiających do schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na: tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie „Nowiny z Gminy 
Dzierżoniów”. 

Art.10. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” 
poprzez dokonywanie tej czynności przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 4.
Działania edukacyjne 

Art.11. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na 
osobach utrzymujących zwierzęta domowe planuje się: 

1. zamieszczanie w prasie artykułów poświęconych prawom zwierząt, obowiązkom ich właścicieli oraz 
propagujących odpowiedzialne posiadanie zwierząt; 

2. promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na: tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie „Nowiny z Gminy 
Dzierżoniów”; 

3. zachęcenie nauczycieli (przedszkoli, szkół) do włączenia w treści programowe zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby 
zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do 
zwierząt; 

4. współpraca przy organizowaniu konkursów, akcji i prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności; 

5. propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub 
kotami; 

6. piętnowanie porzucania zwierząt. 



Id: MXIEK-BGVJR-LCKFB-KDXXJ-KUCTA. Podpisany Strona 3

Rozdział 5.
Finansowanie programu. 

Art.12. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się środki finansowe w wysokości 
określonej Uchwałą Rady Gminy nr III/22/14 z dnia 22 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Dzierżoniów na rok 2015, wynoszącej 70 000 zł . 

2. Powyższe środki wydatkowane będą w sposób następujący: 

1) 60 000 zł - odławianie bezdomnych zwierząt, przyjęcie do schroniska bezdomnych zwierząt, opieka 
weterynaryjną nad bezdomnymi pasami, usypianie ślepych miotów; 

2) 5 000 zł – opieka weterynaryjna, kastracja i sterylizacja bezdomnych zwierząt i wolnożyjących kotów; 

3) 5 000 zł - zakup karmy dla wolnożyjących kotów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: MXIEK-BGVJR-LCKFB-KDXXJ-KUCTA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze 
zm.) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
W/w ustawa zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym 
przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dzierżoniów w 2015r. który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim 
zakresem realizację takich zadań jak: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dzierżoniów; 

2. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjna kastrację bądź sterylizację zwierząt 
w schronisku; 

5. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom 
społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów 
łowieckich, działających na obszarze Gminy Dzierżoniów. 

W rozstrzygnięciu nadzorczym nr NK-N.4131.25.4.2015.KW z dnia 29 kwietnia 2015 r. Wojewoda 
Dolnośląski wykazał nieprawidłowości w uchwale nr VI/42/15 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 marca 2015 
r. tj. naruszenie m.in. art. 11a ust. 5 w kwestii niedostatecznego przedstawienia w programie sposobu 
wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na jego realizację a także wykroczenie poza ramy 
upoważnienia ustawowego, czego konsekwencją jest stwierdzenie nieważności przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym wystąpiła konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów 
w 2015 r. 


